
 

ZARZĄDZENIE NR  42/14 
BURMISTRZA SZYDŁOWCA 

z dnia  4 kwietnia  2014 r. 
 
 
 
w sprawie ustalenia  Regulaminu zwiedzania  Wieży Ratuszowej w Szydłowcu. 

 
  Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym   (tj. 

Dz.U. z 2013 r.  poz. 594 ze zm.) zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
   Ustala się   Regulaminu zwiedzania  Wieży Ratuszowej w Szydłowcu stanowiący załącznik do 

niniejszego Zarządzenia.  

§ 2 
   Wykonanie Zarządzenia  powierza się Dyrektorowi Szydłowieckiego Centrum Kultury i Sportu -

Zamek 
§ 3 

 Traci moc Zarządzenie Nr  127/2012 Burmistrza Szydłowca z dnia 17 grudnia 2012   roku w sprawie 

ustalenia  Regulaminu zwiedzania  Wieży Ratuszowej w Szydłowcu. 

§4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz Szydłowca 

Andrzej Jarzyński 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



Załącznik  
do zarządzenia Nr 42/14 
Burmistrza Szydłowca 
z dnia 4 kwietnia 2014 r.. 

Regulamin zwiedzania Wieży Ratuszowej w Szydłowcu. 
1. Wieża  Ratusza w Szydłowcu jest obiektem ogólnodostępnym. 
2. Korzystanie z wieży odbywa się na własną odpowiedzialność. 
3. Zwiedzanie wieży przez turystów odbywa się w obecności i pod nadzorem pracownika Miejskiej 
Informacji Turystycznej. 
4. Godziny otwarcia obiektu: 
-  w sezonie zimowym   (od 1 listopada do 31 marca) w godz. 10 00 – 15 00,  w  sezonie letnim  (od 1 
kwietnia do 30 października) w godz. 10 00 – 16 00 
5. Wieżę Ratuszową można zwiedzać indywidualnie lub w grupach zorganizowanych.   Wejście na wieżę w 
soboty lub niedziele musi być poprzedzone wcześniejszym    (minimum 3 dni przed wejściem) zgłoszeniem 
telefonicznym,  lub mailowym z podaniem daty i godz. wejścia oraz ilości osób.  
6. Przed wejściem na wieżę turysta, opiekun lub przewodnik grupy winien zgłosić się do Miejskiej 
Informacji Turystycznej w celu dokonania wpisu w Księdze wejść co jest równoznaczne z zapoznaniem się z 
powyższym regulaminem i jego akceptacją. 
7. Dzieci i młodzież przed ukończeniem 18 roku życia wchodzą wyłącznie z opiekunem. 
8. W związku z przepisami przeciwpożarowymi liczba osób jednocześnie przebywających na wieży jest 
ograniczona do 6 osób. 
9. W sytuacji, gdy dwie lub więcej grup oczekuje na wejście na Wieżę  pierwszeństwo przysługuje grupie, 
która zarezerwowała wcześniej  wejście na Wieżę.  
10. Czas przebywania na wieży-  max. 15 min. 
11. Wieżę Ratuszową należy zwiedzać zgodnie z obowiązującym kierunkiem i porządkiem zwiedzania. 
12. Podczas zwiedzania należy stosować się do uwag i zaleceń pracowników Miejskiej Informacji 
Turystycznej oraz przewodnika. 
13. Ostatnie wejście do Wieży Ratuszowej następuje 30 minut przed jej zamknięciem . 
14. Na wieży  zabronione jest: 
   -  spożywanie alkoholu i środków odurzających,  
   -  palenie tytoniu, 
   -  wnoszenie i spożywanie żywności, 
   -  zrzucanie z wieży wszelkich przedmiotów, 
   -  umieszczania napisów na ścianach, 
   -  wprowadzania psów.  
15. Zabrania się wstępu na wieżę osobom nietrzeźwym lub zachowującym się w sposób, który zagraża 
bezpieczeństwu, zakłóca porządek zwiedzania, narusza ogólnie przyjęte normy zachowania w miejscach 
publicznych. 
16.Zabronione jest wnoszenie do obiektu: 
   - broni palnej i białej, amunicji, przedmiotów uznanych za potencjalnie niebezpieczne,   -     materiałów 
wybuchowych, łatwopalnych i toksycznych. 
17. Urząd zastrzega sobie prawo do nie przyjęcia oraz wyproszenia z obiektu zwiedzających nie 
przestrzegających niniejszego regulaminu. 
18. Gmina Szydłowiec nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia powstałe podczas zwiedzania Wieży 
Ratuszowej wskutek nieprzestrzegania  niniejszego Regulaminu i ogólnych zasad bezpieczeństwa 
19 Dodatkowe informacje można uzyskać w Miejskiej Informacji Turystycznej pod nr tel.48 326 20 54, e-
mail; info.turystyczna@sckzamek.pl 
20. Dokładne daty otwarcia i zamknięcia obiektu dla zwiedzających w danym roku kalendarzowym 
zamieszczane są na stronie internetowej http://www.szydlowiec.pl   

 

 


